
Xxxx

Naše společnost nabízí řešení 
jak proti dvouděložným, tak trá-
vovitým plevelům. Cílem je po-
skytnout producentům kukuřice 
účinnou a  ekonomickou ochra-
nu proti plevelům a zajistit vyso-
kou úroveň produktivity.

Tudor 114 OD 
Jedná se o zemědělci velmi ob-

líbený a  vyzkoušený selektivní 
třísložkový herbicid se systemic-
kým účinkem ve formě olejové 
disperze za velmi příznivou ce-
nu. Tento jedinečný přípravek je 
složen ze tří účinných látek: flo-
rasulam (10 g/l), nikosulfuron 
(80 g/l) a thifensulfuron-methyl 
(24 g/l). Ty jsou řazeny mezi in-
hibitory acetolaktát syntázy, což 
vede k narušení biosyntézy bílko-

vin a tím brzdí vývoj a růst pleve-
lů. Spektrum plevelů je velmi ši-
roké, od dvouděložných až po 
ježatku kuří nohu. Použití je po-
stemergentní (BBCH 12–18) 
v  dávce 0,5 l/ha. Přípravek je 
přijímán především listy, ale i ko-
řeny a rychle se v rostlině přemís-
ťuje. První projevy jeho účinko-
vání mohou nastat již po 
4–5 dnech od ošetření. Zasažené 
plevele zcela odumírají 6–8 týd-
nů po ošetření. Aplikace by měla 
proběhnout při teplotě 10 až 
25  °C, aby se zajistila nejlepší 
účinnost. Pro doplnění reziduál-
ního účinku lze využít i  jeho 
tank-mix s  přípravkem Osorno 
s  účinnou látkou mezotrion 
(100 g/l), dávkování 0,5 l/ha Tu-
dor 114 OD a 1 l/ha Osorno. 

Henik Extra 040 OD 

Další možností je využití kom-
binací našich jednosložkových 
přípravků. Henik Extra 040 OD 
(nikosulfuron 40 g/l) je herbicid 
ve formě olejové disperze urče-
ný k  postemergentní aplikaci 
proti jednoděložným plevelům 
a některým dvouděložným, jako 
jsou heřmánkovce, hluchavky či 
výdrol řepky. Přípravek účinku-
je nejefektivněji na mladé, in-
tenzivně rostoucí dvouděložné 
plevele ve fázi 2–4 listů nebo na 
jednoděložné plevele od fáze tří 
listů do konce odnožování. 
Urychlení účinku přípravku při-
spívá teplé a vlhké počasí. Apli-
kace probíhá po vzejití kukuřice 
od 2. do 7. listu. Jeho účinnost 

(zejména proti plevelům z rodu 
lilkovitých – durman, lilek, blín) 
lze zvýšit použitím v tank-mixu 
opět s  přípravkem Osorno 
s  účinnou látkou mesotrion 
(100 g/l) v poměru Henik Extra 
040 OD 1 l/ha + Osorno 1 l/ha, 
kde tato kombinace řeší nejširší 
spektrum jednoděložných a dvou-
děložných plevelů v  kukuřici 
s reziduálním účinkem. Pro pří-
padný zásah proti pýru v kuku-
řici nabízíme Rincon 25 SG 
(rimsulfuron 250 g/kg) v dávce 
60 g/ha + smáčedlo Asystent+ 
0,1 l/ha. Rincon 25 SG je mož-
no použít i do porostů konzum-
ních brambor.

Ing. Jaromír Šuk
INNVIGO Agrar CZ s. r. o.

Xxxxx

Xxxx

Úspěšná strategie ochrany kukuřice

Xxxx

Společnost INNVIGO Agrar CZ s. r. o. nabízí zajímavá řešení v ochraně kukuřice. Úspěšné pěstování kukuřice závisí na spoustě faktorů, jedním z nich 
je zamezit růstu plevelů. Kvůli suchým rokům a rovněž z ekonomického hlediska se rozšiřuje postemergentní ošetření ve fázi 2–7 listů.

Xxxx

 ROSTLINNÁ VÝROBA  43 Zemědělec 19/2024

Tudor 114 OD – jedinečný třísložkový herbicid do kukuřice
 Foto archiv firmy

inzerce


